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Anotace

Hlavním smyslem této diplomové práce je ukázat možnou cestu řešení současného
problému panelových sídlišť na okrajích velkých měst. Ukázat budoucí proměnu těchto míst
v prostory s jedinečnou atmosférou. Myšlenka je založena na oživování místa, kdy vnesené
funkce využívají dobrou dostupnost, hustotu zalidnění a na oplátku prostoru nabízí rozšířené
možnosti využití volného času ke zvýšení sociální úrovně společnosti a osobního růstu
místních obyvatel.

Navržená stavba v sobě spojuje více funkcí, co nejsou běžné. Kromě funkce divadla zde
najdeme i funkci sportovní, dětský koutek či prostory pro stravování. To vše na základě
analýzy okolí. Divadlo je navržené tak, aby umožňovalo trávení volného času v průběhu
celého dne. Lidé jdou z práce domů a po cestě je nic nečeká. Dle Maslovy pyramidy
lidských potřeb budova nabízí možnosti seberealizace i uznání. Zvyšuje tak kvalitu života
místních obyvatel. Divadlo je navržené jako organická forma vody, která oživuje okolní
prostor. Přimo navazuje na Slunečné náměstí. Dále reaguje na protější radnici, se kterou
vytváří osu alegorie. Nabízí možnosti osobního růstu i odpočinku.

Annotation

The main purpose of this diploma thesis is to show a possible way how to solve the current
problems of panel housing at the edge of large cities. Show the transformation of these
places into spaces with unique atmosphere. The idea is established to revitalize the place,
where is possible to take good traffic availability, population density and returns back more
opportunities to use free time to increase the social level and personal growth of local
people.

The proposed construction combines several functions which are not common. In addition
to the theater function can be seen a sports function, a children’s corner or dining areas. All
this based on an analysis of the environment. The theater is designed to allow leisure time
throughout the day. People go home from work and nothing awaits them along the way.
According to Masl’s pyramid of human needs, the building offers opportunities for self-real-
ization and recognition. It will increase the quality of resident’s life. The theatre is designed
as an organic form of water that relives the surrounding space. It is directly connected to the
Sunny square. Building also reacts to the opposite town hall and together it creates the axis
of the allegory. It offers opportunities for personal growth and relaxation.

Čestné prohlášení

Já Václav Šimeček prohlašuji, že jsem diplomovou práci vypracoval samostatně. Souhlasím,
aby moje práce byla zveřejněna v souladu s § 47b zákona 111/1998 Sb. o vysokých školách
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s platnou Směrnicí o zveřejňování vysokoškol-
ských závěrečných prací. Jsem si vědom toho, že se na moji práci vztahuje zákon 121/2000
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých
zákonů (autorský zákon).

V Praze dne 24. května 2020

11 Základní představa o projektu.

Předdiplomní projekt.

13 Swot analýzy.

Sběr informací pro tvorbu konceptu.

Volné prostory u Slunečného náměstí.Radnice Prahy 13 u Slunečného náměstí.

Metro B překonávající Centrální park. Pohled z Centrálního parku na Nové Butovice.Mísení zástavby původní vesnice
s panelovými domy.

Kostel u Slunečného náměstí.

‚‚Denně dojíždím do
centra Prahy kvůli

práci.‘‘

‚‚V centru jsme za
20 minut metrem.‘‘

‚‚Na D5 jsme autem
hned, městké tunely
jsou také kousek.‘‘

‚‚Bydlíme sice v panelá-
ku, ale máme tady skvělý

park.‘‘

‚‚Chybí nám zde
nějaká kulturní

zábava.‘‘

‚‚Bydlí tady spousta lidí a
chybí mi tu možnosti co

dělat.‘‘

‚‚Nebaví mě pořád za
vším daleko dojíždět.
Někdy si připadám, že
nedělám nic jiného.‘‘

‚‚Občas prostě chci
někde nechat děti a
užít se hezký večer.

Pár slov o místních lidech.

Věkový průměr obyvatel s trvalým bydlištěm v Praze 13 je 38,3 let.
Jedná se o část Prahy s nejnižším věkovým průměrem.
Máme zde ale i 16 % cizinců.

1/6 místních obyvatel jsou děti do 18 let. Kapacita škol je ale jen pro
1/2 místních dětí.

Typický návštěvník divadla.
Bydlí na sídlišti v JZ městě.

Žena 30-40 let
Zaměstnaná.

Pracuje v centru
Prahy.

Stará se o
domácnost.

Děti 8-15 let.
Sportují, zlobí, tráví
spoustu času na so-
ciálních sítích, hrajou

videohry.

Muž 35-45 let
OSVČ

Tráví hodně čásu
v práci, aby uživil

rodinu.

14 15

Plánované centrum JZ města pro 80 000 lidí.

Ukázka řešeného území.

Centrum Jihozápadního města.

Nové Butovice jsou panelové sídliště, které bylo vystaveno v rámci
konceptu nového Jihozápadního města architektem I. Obersteinem v 80.

letech 20. století.
Spolu s ním doplňují JZ město další sídliště: Lužiny, Stodůlky a Velká

Ohrada.
I. Oberstein navrhl zastavit volné plochy okolo původních vesnic nedaleko

Prahy. Zbylé plochy se začaly postupem času dostavovat developer-
skými projekty bytových domů.

Centrem celého JZ města měly být právě Nové Butovice.

Na obrázkách je vidět Slunečné náměstí a přilehlý Centrální park.

Analýza typického návštěvníka.
Kdo bude divadlo nejvíce využívat?
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Reference ze světa.

Inspirace zadání.

Tvarová inspirace.Obsahová inspirace.

UFA cinema center v Drážďanech. Autor: Coop Himmelb(l)au, 1998.
Jedná se o podobné místo v centru panelového sídliště, kde bylo hlavním úkolem oživení prostoru spolu s

vnesením nových kulturních zážitků. Atrium divadla slouží jako pasáž. Místo tak žije každý den a tvoří oživující
bod okolního panelového sídliště. Pomocí můstků, ramp a schodišť se vstupuje do sálů skrze atrium.

Maximální kapacita je 2600 míst.

China Comics and Animation museum, MVRDV, 2015.
Koncept 8-mi balónů jako centrum kultury. Budova nabízí 3 divadla a kina s kapacitou 1111 diváků,

komiksovou knihovnu, interaktivní prezentování a spoustu dalších možností. Budova má decentní povrch, aby
na sobě mohla prezentovat přímé animace.
Tvar budovy je energeticky velmi efektivní.

Reference ze světa.

Inspirace zadání.

Konstrukční inspirace.

Heydar Aliyev Centre. Autor: Zaha Hadid Architects, 2013.
Vnější vzhled budovy vytváří prostorová příhradová konstrukce ke které se upíná fasádní systém. Příhradová konstrukce je

uložena na vnitřní nosnou žb konstrukci/ ocelové nosníky. Povrch organického pláště je tvořen kompozitními deskami upínanými
vlastním kotvícím systémem k prostorové příhradovině.

Předsazená scéna.
Hry: přednášky, divadlo, zpěv, tanec.

Aréna.
Hry: přednášky, divadlo, zpěv, tanec.

Mix zóna.

Stand up show.
Hry: mluvené slovo.

Děti a divadlo.
Děti by měly v divadle získat nové zážitky, zkušenosti.
Využívat divadlo jako formu moderního vzdělávání, formou zábavy.

Dospělí a divadlo.
Dospělí lidé by měli v divadle najít zábavu a odpočinek.
Nadhled nad současným dění ve světě a učit se nestrannému
kritickému myšlení.

Jaké divadlo a s jakým účelem?
Divadlo by mělo obsahovat scény, které Praha nemá.
Budova divadla vznikne za účelem výchovy a vzdělávání místních
obyvatel, bude také vytvářet a sdružovat místní komunitu.

Jaká představení?
Činohry, pohybové divadlo (tanec), hudební divadlo (muzikál),
mluvené slovo.

Co pro mě znamená divadlo?
Společenskou událost, odpočinek, vzdělávání, potkávání lidí.
Je to významný večer, ukázka kultury, úrovně a vzdělání společnosti
v daném místě.

Nové typy scén. Nové hry. Nové zážitky.

Kukátkové hlediště.
Více než 116x v Praze.

1918

Reference ze světa.

Analýza zadání.

Funkční inspirace.

Ronald O. Perelman performing arts center, Beta architectrue, 2020.
Budova stvořená pro kulturní vyžití, která žije každý den. Boří bariéru mezi herci a diváky.

Nabízí nové typy scén pro nové hry a nové zážitky. Vytváří nový pohled na umění a kulturu.

Analýza zadání.
Divadelní scény.

2 km 6 km 1km 3 km

Napojení Prahy 13 na centrum Prahy metrem B.

Rozmístění divadel v Praze.

[…]

Kromě hluku nebude mít výstavba žádný vliv na okolní stavby a pozemky.

E) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin.
Staveniště bude ohraničeno oplocením tak, aby se zaručila bezpečnost práce.

F) Maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště.
Zábor bude proveden pouze na parcele výstavby.

G) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy.
Není součástí diplomové práce.

H) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace.
Není součástí diplomové práce.

I) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin.
Není součástí diplomové práce.

J) Ochrana životního prostředí při výstavbě.
Není součástí diplomové práce.

K) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.
Při provádění veškerých stavebních prací je třeba řídit se závaznými ustanoveními platných norem a podmínkami
bezpečnosti práce.

L) Ůpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb.
Okolní stavby nejsou dotčeny výstavbou.

M) Zásady pro dopravní inženýrská opatření.
Není součástí diplomové práce.

N) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření proti
účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.
Nejsou stanoveny žádné speciální podmínky

O) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.
Není součástí diplomové práce.

B.9 Celkové vodohospodářské řešení
Neřeší se.

B.10 Závěr
Jakékoliv nejasnosti a nové skutečnosti je třeba konzultovat s hlavním architektem. Požadavky, které nejsou jed-
noznačně určeny v rámci této dokumentace budou specifikovány v dalších fázích projektové dokumentace.

Ve Studnicích, 22.5. 2020 Vypracoval: Bc. Václav Šimeček

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana.

A) Vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda.

Na výstavbu divadla budou použity materiály a technologie, které svým skladováním, přípravou a užíváním nebudou ni-
jak škodlivě ovlivňovat životní prostředí. Veškerá výstavba a stavební práce budou probíhat tak, aby co nejvíce omezily
nepříznivé vlivy jako je například prašnost, či hluku.

B) Vliv na přírodu a krajinu.
Stavba nebude negativně ovlivňovat přírodu a krajinu. Bude zpětně využívat dešťovou vodu jímanou ze střechy a bude
jí zadržovat v území.

C) Vliv stavby na soustavu chráněných území natura 2000.
Není součástí diplomové práce.

D) Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li pod-
kladem.
Není součástí diplomové práce.

E) V případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu napl-
nění závěrů o nejlepších dostupných.
Není součástí diplomové práce.

F) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení.
Není součástí diplomové práce.

B.7 Ochrana obyvatelstva
Stavba nevyžaduje žádné speciální způsoby ochrany obyvatelstva.

B.8 Zásady organizace výstavby

A)Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění.
Skladování stavebních hmot bude provedeno na pozemku.

B) Odvodnění staveniště.
Není součástí diplomové práce.

C) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu.
Staveniště bude napojeno na dopravní a technickou infrastrukturu z ulice Suchý vršek.

75 Ještě si přečtěte poděkování a můžete to zavřít.

Závěr.
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Použité normy a vyhlášky

Zákon 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
Vyhláška 398/2006 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
Vyhláška 501/2006 Sb., Vyhláška o obecných požadavcích na využívání území
Vyhláška 78/2013 Sb., Vyhláška o energetické náročnosti budov
Vyhláška 410/2005 Sb., Vyhláška o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu
a vzdělávání dětí a mladistvých
ČSN 73 0580 – Denní osvětlení budov
ČSN 73 0810 – Požární bezpečnost staveb
ČSN EN 15 655 – Větrání budov, v podobě změny Z1
ČSN 73 4108 – Šatny, umývárny a záchody
ČSN 73 0540-(1-4) – Tepelná ochrana budov
ČSN EN 1992-1-1 - Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní
stavby
ČSN 73 5245 - Kulturní objekty s hledištěm. Podmínky viditelnosti
Nařízení č. 361/2007 Sb., Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci
Nařízení č. 10/2016 Sb. Hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné technické požadavky stavby v hlavním městě Praze
(pražské stavební předpisy) ve znění nařízení 14/2018 Sb. HMP
Vyhláška 268/2009 Sb., Vyhláška o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů
Vyhláška 23/2008 Sb., Vyhláška o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění pozdějších předpisů
Vyhláška 499/2006 Sb., Vyhláška o dokumentaci staveb
Vyhláška 78/2013 Sb., Vyhláška o energetické náročnosti budov
