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přes zvolené organické formy nadzemní části v reakci na předdiplomní projekt, jsem z rr,ýsledné formy trochu
zklamán. Ale architektura je ,,Matka Umění" (Frank Loyd Wright) a vnímaní umění je subjektivní. Mám však
neodbytný pocit, že zvolená konstrukce a technologie umožňuje dle mého názoru daleko zajímavější a

dynamičtější formy. Na mne rnýsledná forma působf poněkud těžce a staticky, ale to opravdu může být můj

subjektivní pocit, vwolaný určitou obtížně čitelnou podobností - nepodobností vrcholů střešního pláště, přílišnou

symetrií a statickou, byt prosklenou, podnoží.

V technické zprávě se píše o stříbřité úpravě GFRC panelů, ale v grafické části to čitelné není.

Jinak je projekt zcela v pořádku, dispozice divadelní části fungují perfektně, konstrukční schémata a detaily jsou

dle mých znalostí práce s kompozitními materiály a jejich nosnou konstrukcí na úrovni arch. studie bezchybné,

dvojitá konstrukce opláštění divadelních sálů je z hlediska akustiky super. Rozbory a analýzy v úvodu práce pŮsobí

velmi propracovaně a byly pro diplomanta zřejmě velice důležité, ačkoliv si myslím, že již v předdiplomu vykonal
v této oblasti obrovský objem přemýšlivé práce, jejíž množstvípak bylo možná na úkor kvality projektu.

Co se týká interiéru, zase nejde mu po objektivní stránce nic vytknout, ale pro mne jde bohužel o poněkud

"staromódní" řešenív hodně retro barvách a tvarech. Je škoda, že diplomant využil pouze povinné čtyři
konzultace a na některé podněty nereagoval, ale to je možná vlastně dobře, že má svůj názor, ktený má
promyšlený a nehodlá z něj odstoupit. To ukáže další profesní život.

Já považuji projekt za velmi dobrý, pro někoho může být velmi odvážný, ale pro mě jde oproti úvodní verbální
komunikaci ohledně konceptu o maličký krok zpět, Stavebně technicky mu nic nechybí, naopak.

Ale chci zdůraznit první část mého hodnocenía je tedy na oponentovi a komisi, jak diplomní práci ohodnotÍ.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm Zvolte v/ilnu.
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